
1/7 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA  č. 10013/2017-SŽDC-HZS/ÚP 

 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
 
Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové město 
IČ:  70994234 
DIČ:  CZ70994234 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:    
Zastoupená:  JUDr. Luďkem Eichlerem, MBA, ředitelem Hasičské záchranné                   
                                      služby 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Kontaktní osoba:   
E-mail:   
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
 
DEVA F-M. s.r.o. 
Sídlo:  Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek - Místek  
IČO:  61945226, DIČ: CZ61945226 
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Marešem , obchodním ředitelem 
Pověřený jednáním: Ing. Zdeněk Mareš, zplnomocněný k zastupování 
E-mail:   
Telefon/fax:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12697 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 
 



2/7 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 10.3.2017, 
která byla podána na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem 10013/2017-
SŽDC-HZS/ÚP a byla vybrána jako nejvýhodnější. 
 

 
Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 
1. Předmětem této smlouvy je dodání 43 kompletního vystrojení hasiče pro 43 osob (dále 

jen „zboží“ nebo „předmět smlouvy“) dle specifikace uvedené v nabídce ze dne 
10.3.2017, která je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1 této kupní smlouvy (dále 
jen „příloha č. 1“) 

2. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku  
VI. této smlouvy. 

3. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 
do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená 
lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění 
vady dle čl. III odst. 4. a 5 této smlouvy.  

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 433 a násl. obchodního 
zákoníku. 

7. Prodávající předá kupujícímu doklady vztahující se ke zboží, a to zejména: 
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii  
-    technický návod na ošetřování a doporučené prostředky na impregnaci oděvu 
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 21/2003 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- předávací protokol, 
- dodací list. 

 
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat  zboží dle dílčí objednávky jednotlivých JPO dle čl. IV, odst. 
2,  při zaslání velikostí nejpozději do 2.6.2017, do místa plnění a to nejpozději do 
10.9.2017. V případě pozdějšího zaslání velikosti ze strany JPO může být termín dodání 
posunut na základě vzájemné písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Místo plnění (dodání): sídla JPO SŽDC – dle dílčích objednávek, adresy a kontaktní 
osoby – viz příloha č. 2 této kupní smlouvy. 



3/7 
 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dnů předem. 

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněna kontaktní osoba kupujícího. 

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 
 
 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 
 
 
 

Článek VI. 
Kupní cena  

1. Cena je stanovena ve výši 1 950 222,- Kč bez DPH (slovy: 
Jedenmilióndevětsetpadesáttisícdvěstadvacetdva korun českých) jako cena nejvýše 
přípustná, tj zaokrouhleně. 2 359 769,- DPH (slovy: Dvamiliónytřistapadesát- 
devěttisícsedmsetšedesátdevět korun českých), při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.   

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  
(dopravu do místa plnění, školení obsluhy, clo, skladování, balné,  atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny zboží 
bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. 

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopie jednotlivých dodacích listů. 

 
Článek VII. 

     Obchodní a platební podmínky 
1. Zadavatel uhradí dodavateli cenu služby bankovním převodem na základě daňového 

dokladu vystaveného dodavatelem, po dodání předmětu zakázky. Splatnost daňového 
dokladu je 30 dnů po dni jeho doručení zadavateli. 

2. Daňový doklad musí být vystaven v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
jeho přílohou musí být předávací protokol (dodací list), potvrzený kontaktními osobami 
smluvních stran.  

3. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání 
fakturované částky z účtu zadavatele. 

4. V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn 
zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli s uvedením důvodu k doplnění či úpravě. 



4/7 
 

Splatnost doplněného či opraveného daňového dokladu počíná běžet znovu ode dne 
doručení doplněného či upraveného daňového dokladu zadavateli. 

5. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo daňový 
doklad dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž 
by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je zadavatel oprávněn z 
finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému 
správci daně dodavatele. 

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že se smluvní vztahy budou řídit českým právem a k 
projednání případných sporů bude příslušným obecný soud zadavatele. 

7. Dodavatel je povinen udržovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech 
souvisejících s činností zadavatele, se kterými přijdou zaměstnanci dodavatele při plnění 
předmětu smlouvy do styku, s výjimkou případů, kdy povinnost poskytnout informace 
vyplývá z právních předpisů.  

8. Dodavatel je povinen nakládat s osobními daty zaměstnanců dle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů. 

 
Článek VIII. 

Záruční doba 
 

1. Záruční doba na předmět zakázky činí minimálně 24 měsíců a začíná běžet dnem 
předání předmětu zakázky zadavateli.  
 

2. Záruční doba neběží: 
a) po dobu, po kterou nemůže zadavatel předmět zakázky nebo vadou dotčenou část 

předmětu zakázky užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá dodavatel,¨ 
b) po dobu, po kterou dodavatel odstraňuje vady předmětu zakázky nebo jeho části, 
c)  nemůže-li zadavatel pro vadu předmětu zakázky nebo jeho části užívat kromě vadou 

dotčené části i jinou související část předmětu zakázky, neběží ani záruční doba 
poskytnutá na související část předmětu zakázky. 
 

3. Záruční doba neběží vždy ode dne, kdy dodavateli vznikla podle ustanovení smlouvy 
povinnost započít s odstraňováním vady, nejdříve ode dne, kdy zadavatel fakticky 
umožnil dodavateli zahájit práce na jejím odstraňování, až do dne, kdy dodavatel předá 
zadavateli vadou dotčený předmět zakázky nebo jeho část po odstranění vady.¨ 
 

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží. 

 
5. Dodavatel je povinen započít s odstraňováním reklamované vady nejpozději do 3 

pracovního dne od doručení reklamace. Dodavatel současně písemně oznámí 
zadavateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých 
důvodů reklamaci neuznává. Lhůtu k odstranění vad dohodnou smluvní strany písemně.  
 

6. Odmítne-li dodavatel požadavek zadavatele na odstranění vady, zavazují se smluvní 
strany uskutečnit místní šetření za účelem prokázání, zda je požadavek zadavatele na 
odstranění vad oprávněný či nikoliv. O tomto šetření sepíší smluvní strany zápis, jehož 
jedno vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.  

 
7. V případě, že je vada předmětu zakázky neodstranitelná, zavazuje se dodavatel dodat do 

dohodnuté doby od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění nebo zadavateli 
poskytnout přiměřenou slevu z ceny zakázky. Rozhodnutí, zda zadavatel přijme náhradní 
plnění nebo slevu z ceny zakázky je na zadavateli.  

 



5/7 
 

 
 

Článek IX. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 
které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
 
 
 

Článek X. 
Smluvní pokuty  

 

1. V případě prodlení dodavatele s předáním předmětu zakázky zadavateli v termínu z 
důvodů na straně dodavatele má zadavatel právo vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny předmětu zakázky za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad zjištěných při předání a převzetí 
předmětu zakázky nebo v průběhu záruční doby, je zadavatel oprávněn po dodavateli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý případ a započatý den 
prodlení. V případě, že si smluvní strany domluví dodatečnou lhůtu pro odstranění vad, 
uplatní se právo zadavatele na smluvní pokutu prvním dnem po marném uplynutí 
dodatečné lhůty.  

3. Smluvní strany se dohodly, že je zadavatel oprávněn započítat smluvní pokuty proti 
platbám za plnění dodavatele. Smluvní pokuty lze kumulovat. 

4. V případě prodlení zadavatele se zaplacením faktury, je dodavatel oprávněn po 
zadavateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu 
škody, která jí vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno 
smluvní pokutou.  

6. Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana 
zavázána plnit i po zaplacení smluvní pokuty.  



6/7 
 

 
 

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
 
 
 

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující 
a dva (2)  prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 



7/7 
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1.- Specifikace kompletního vystrojení 
hasiče a příloha č. 2 – kontaktní osoby a adresy středisek, kam bude zboží doručeno 

 
 
 
 
V Praze,  dne …………………..                          Ve Frýdku-Místku, dne 10.3.2017   
 

 
 
 
…………………………………..        ………………………………………………. 
 
 
Za kupujícího            Za prodávajícího 
   
JUDr. Luděk Eichler, MBA       Ing. Zdeněk Mareš  
            Ředitel  
Hasičské záchranné služby 

        obchodní ředitel 
zplnomocněn k zastupování 
 

 


